1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

             PROJETO DE LEI Nº 228   DE 2009
    AUTÓGRAFO Nº 198 DE 2009
DISPÕE SOBRE REVOGAÇÃO DE LEIS MUNICIPAIS QUE ESPECIFICA.
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:
Art. 1º Ficam revogadas, em todos os seus termos, as seguintes Leis Municipais:
I – Lei Municipal nº 1.375, de 25 de junho de 1.982, que dispõe sobre doação de área de propriedade do Município à CERVEJARIA MOGIANA LTDA;

II – Lei Municipal nº 1.437, de 2 de abril de 1.984, que dispõe sobre doação de área de propriedade do Município à CERVEJARIA KAISER SÃO PAULO S/A;

III – Lei Municipal nº 1.570, de 10 de março de 1.986, que dispõe sobre doação de área de propriedade do Município à CERVEJARIA KAISER SÃO PAULO S/A;

IV – Lei Municipal nº 1.794, de 26 de setembro de 1.988, que dispõe sobre cessão, sob forma onerosa, os direitos decorrentes da ação desapropriatória por interesse social, movida contra Virgilio Sartori, à CERVEJARIAKAISER SÃO PAULO S/A;

V – Lei Municipal nº 2.401, de 9 de dezembro de 1.992, que dispõe sobre permissão do direito real de uso, pelo prazo de 10 (dez) anos, da área de terreno de propriedade do Município à CERVEJARIA KAISER SÃO PAULO S/A;

VI – Lei Municipal nº 2.759, de 17 de junho de 1.996, que dá em permissão de uso à CERVEJARIA KAISER SÃO PAULO S/A, por tempo determinado, área de terreno de propriedade do Município;

VII – Lei Municipal nº 2.893, de 10 de outubro de 1997, que transfere à CERVEJARIA CINTRA – INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA a cessão autorizada à Cervejaria Kaiser São Paulo S/A, nos termos da Lei Municipal nº 1.794, de 26 de setembro de 1.988;
VIII – Lei Municipal nº 3.006, de 22 de junho de 1.998, que dispõe sobre doação de área de terreno à empresa CERVEJARIA CINTRA INDÚSTRIA E COMÉRCIO  DE BEBIDAS LTDA.
Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim,  8 de dezembro de 2009

Cont. Autógrafo nº 198/2009

VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO

Presidente da Câmara

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

 Vice-Presidente

VEREADOR MOACIR GENUARIO

Primeiro Secretário

Projeto de Lei nº 228/2009
Autoria: Poder Executivo Municipal

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]